EDITAL N° 152/2017- PRAE/UFRR – 8ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

PARA CADASTRO DE VAGAS DE RESERVA NO ÂMBITO DE BOLSA ESTÁGIO

(SIAPE) DA UFRR 2017.

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão torna

pública a 8ª Convocação do processo seletivo para

cadastro de vagas de reserva no âmbito de bolsa

estágio (SIAPE) da UFRR/2017.

 O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima-

PRAE/ UFRR no uso de suas atribuições legais, em consonância com as diretrizes para a

extensão estabelecidas nas resoluções 004/05-CEPE, de 31 de março de 2005, 003/2011-CUni,

de 30 de junho de 2011, Resolução 011/2008-CEPE, de 09 de dezembro de 2008, 022/2012-

CUni, de29 de outubro de 2012, 025/2012-CUni, de 13 de novembro de 2012, 026/2012-CUni,

de 13 de novembro de 2012, e com o Plano Nacional de Extensão Universitária. Torna pública

a 8ª convocação do processo seletivo para cadastro de vagas de reserva no âmbito de bolsa

estágio (SIAPE) da UFRR/2017, os candidatos listados abaixo, deverão comparecer no

período de 25 a 29 de setembro de 2017, das 14:00 às 17:30h na Diretoria de

Administração de Recursos Humanos-DARH com a documentação listada no Anexo I.

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

1
EVELYN RAFAELA G. DA

SILVA DA LUZ
NRTU Manhã Artes Visuais

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

4 WELLERSON COSTA PINHO  DCF  Manhã Ciências Contábeis

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

6 JOSÉ ROMÃO ALVES BARBOSA Vice-Reitoria Manhã  Direito

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

2 ELENICE LIMA DA  ASTEC/PROGESP Tarde

Relações Internacionais
3

IGOR BRUNO CARRAMANHO

DE AZEVEDO
Divisão de Protocolo Tarde

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

6 MARIA CRISTINA DA SILVA
Coord. do Curso de

Secretário Executivo
Tarde

Pedagogia

7
GLAILSON CLEITON DA SILVA

BRITO

Secretaria dos

Conselhos
Tarde

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

2
NYL KENNEDY SILVA DO

NASCIMENTO

Núcleo de pesq. da

criança, educ. e

arte/PRPPG

Tarde  Música

ANEXO I

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ESTÁGIO BOLSA/SIAPE

Nº DOCUMENTOS DISPONÍVEL

1.  Atestado de matrícula DERCA

2.  Comprovante de matrícula DERCA

3.  Cópia da Carteira da Previdência Social: PIS/PASEP OU INSS -

4.  Cópia da Carteira de Reservista (para homens) -

5.  Cópia do cartão bancário ou declaração da conta corrente* -

6.  Cópia do histórico escolar  DERCA

7.  Cópia do titulo de eleitor -

8.  Cópias dos documentos: RG, CPF e comprovante de residência -

9.  Declaração de Quitação Eleitoral -

10.  Formulário de informações cadastrais devidamente preenchidos,

datado, assinado e carimbado pelo supervisor.
DARH

11.  Horário do bolsista SIAPE  DARH

12.  Modelo de frequência DARH

13.  Termo de compromisso  DARH

14.  Termo de Opção de auxílio transporte  DARH

* Caso candidato (a) não tenha conta em Banco, pegar declaração no DARH e levar ao Banco para

abrir conta.

Prof. Dr. Vladimir de Souza

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016

PRAE/UFRR